Governo do Estdo de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 20.243, DE 26 DE OUTUBRO  DE 2015.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Ronddnia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo no valor de R$ 33.224.111,88 para reforgo
de dotagGes consignadas no vigente or¢amento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 635, inciso V, da Constitui¢cdo do Estado, nos termos da Lei n. 3.643, de 23 de outubro de 2015.

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no Or¢camento-Programa Anual do Estado de Rondonia, em favor das Unidades
Orgcamentarias Superintendéncia de Gestdo de Suprimentos, Logistica e Gastos Publicos Essenciais -
SUGESPE, Secretaria de Estado de Seguranga, Defesa e Cidadania - SESDEC, Policia Civil - PC, Fundo
Estadual de Saude - FES, Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecudria, Desenvolvimento ¢ Regularizagdo Fundiaria - SEAGRI, Empresa de
Assisténcia Técnica e Extensdo Rural do Estado de Rondénia — EMATER e Fundo Penitenciario -
FUPEN, Crédito Adicional Suplementar por Anulagdo para atendimento de despesas corrente e de capital,
até o montante de R$ 33.224.111,88 (trinta e trés milhdes, duzentos e vinte e quatro mil, cento e onze
reais e oitenta e oito centavos) no presente exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessdrios a execuc¢do do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagé@o
parcial das dotagdes orgamentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Paldcio do Governo do Estado de Rond6nia, em 26 de outubro de 2015, 127° da

Republica. g
/\ /

CONFUCIO AIRES MOURA |
Governador \

PEDRO ANTONIO AFONSO PIME;

Secretario Adjunt /S—Eg /) A
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ANEXO I

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO -

Codigo

13.001.04.123.2015.0256

13.001.99.999.2015.9999

Especificaciio

SECRETARIA DE ESTADO DO

PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES

RESERVA DE CONTINGENCIA

ANEXO II

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo

11.009.04.131.1015.2554

15.001.06.122.1015.2087

15.001.06.181.2020.2154

15.003.06.181.2020.2154

17.012.10.122.1015.2087

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE

Especificaciio

SUPRIMENTOS, LOGISTICA E GASTOS
PUBLICOS ESSENCIAIS - SUGESPE

PROMOVER A PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA,
DEFESA E CIDADANIA - SESDEC

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

ASSEGURAR A MANUTENGAO OPERACIONAL
DA UNIDADE

POLICIA CIVIL - PC

ASSEGURAR A MANUTENCAO OPERACIONAL
DA UNIDADE

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATFIVA DA UNIDADE

6;111122;££jj;// 152%5%%/

Despesa

334041
335041
444042
445042
999999

Despesa

339039

339039
339030

339039

339030

339039

339039

Fonte de
Recurso

0100
0100
0100
0100
0100
TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

0100
0100

0100

0100

0100

0100

REDUZ

Valor

33.224.111,88

6.451.750,00
4.620.000,00
10.050.000,00
2.250.000,00
9.852.361,88

RS 33.224.111,88

SUPLEMENTA

Valor

3.450.000,00

3.450.000,00

6.835.531,88

585.040,94
25.000,00
6.225.490,94
3.000.000,00
1.000.000,00

2.000.000,00
9.150.000,00

750.000,00
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339030 0100 2.000.000,00
APOIAR ENTIDADADES PUBLICAS E PRIVADAS
ORABSOLIBIS0SS Gl U e den e 335041 0100 6.400.000,00
SECRETARIA DE ESTADO DO 600.000.00
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM <0180,
18.001.04.122.1015.2087  SSEGURAR A MANUTENGAO 339039 0100 600.000,00

ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA, DESENVOLVIMENTO E 1.188.580,00
REGULARIZACAO FUNDIARIA - SEAGRI

ASSEGURAR A MANUTENCAO

19.001.04.122.1015.2087 400 ODRAR A MANUIERCAO 339039 0100 400.000,00
19.001.16482.1211.1546  APOLAR REGULARIZACAO FUNDIARIA 334041 0100 788.580,00
URBANA
EMPRESA DE ASSISTENCIA TECNICA E
EXTENSAO RURAL DO ESTADO DE 8.500.000,00
RONDONIA - EMATER
19.025.20.122.20542091  ATENDER A SERVIDORES COM AUXILIOS 339093 0100 500.000,00
ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
19.02520.122.2054.2234 4o O A A R A 319011 0100 8.000.000,00
FUNDO PENITENCIARIO - FUPEN 500.000,00
21.011.06421.1242.2900  APOIAR A RESSOCIALIZACAO DO APENADO 339036 0100 500.000,00

TOTAL RS 33.224.111,88




